
PREFEITURA DE
sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

DE SAO GONçALO DO ATUTARANTE - AVTSO DE

- TOMADA DE PREçOS No. 005.2022 - Tp. A
Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna
público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de
habilitação apresentados para a licitação acima referida. A CPL declara HABILITADAS as
seguintes licitantes, por atenderem a todas as exigências de habilitação do edital: 1. SEG-
NORTE CONSTRUçÕES E SERV|çOS ETRELT - ME; 2. CLEZ¡NALOO S. DE ALMETDA
GONSTRUçOES ME; 3. DINAMIC SERVIçOS EIRELI; 4. LC PROJETOS E
CONSTRUçÖES LTDA.; 5. CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA.; 6. EMA
CONSTRUçÖES LTDA. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a
interposiçäo de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação
no dia útil seguinte. São Gonçalo do Amarante/CE, 05 de Abril de 2O22. Anderson

da Silva Rocha. Presidente da Comissão Permanente de Li

JULGAMENTO DE HABILITAçAO
ESTADO DO - MUNIC

São Gonçalo do Amarante/CE, 05 de Abril de 2022

A^drnc on A do 5 fio. hq
Anderson Augusto da Silva Rocha
Comissäo Permanente de Licitação

Presidente

URA

\ìþ$ vr"

A ser publicado dia: 06/0412022
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Secretaria Municipal de lnfraestrutura DO



PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HAB¡LITACÃO

CertificoparaoSdevidosfins,quefoiafixadono

Município de São Goncalo do Amarante/CEn o Aviso de Julgamento de Habilitação da

TO]U|ADA DE PREçOS No. 005.2022- TP, cujo objeto é CONTRATAçÃO DE EMPRESA

PARA EXECUçÃO DOS SERVTçOS DE CONSTRUçÃO DE PONTOS DE Ôr.¡leUS l,lO

MUNTCíP|O DE SÃO GONçALO DO AMARANTE/CE

São Gonçalo do Amarante/CE, 05 de Abril de 2022

An do,noon A Jo, S to.l.,q
Anderson Augusto da Silva Rocha
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

UR¡

\'\5

ù

-\:i
Þr-(.f)

'Þr
o

r:) {i¡C



DIÁRIO OFICIAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANo xrv N"076 | FORTALEZA, 07 DE ABRrL DE2}zz

Estado do Cerrú - Prefeitura Municipel de ltapajé. A Prefeitura Municipal de ltapajé, através da CPL, toma público, o resultado dojulgamento dos
envelopes de documentos de Flabilitação, referente à Tomada de Preços n" 14.02.2022.0 l-TP, cujo objeto é a Contrâtação de empresa para execução
d,e ¡avimentaç,4o em pedra tosca em rua e trecho de eshada em dishito de Santa Cruz no rnunicipio de ltapajé/Ce - MAPP 1694, sendo: Empresas
Habilitadas: TF Locacoes e Constnrcoes Pinheiro LTDA, CNPJ: 18.010.834/0001-43;løpajê Construção e Sewiços EIRELI, CNPJ: 10.933.03510001-
37; M L Entretenimentos, Assessoria e Servicos EIRELI, CNPJ:29.326.036/0001-4I; WU Construcoes e Servicos EIRELI, CNPJ: 10.932.123/0001-
l4; E2CorrstrucoeseServicosEIRELI,CNPJ: 41.313.966/0001-66; AplaComercio,Servicos,ProjetoseConstrucoesEIRELI,CNPJ:24.614.23310001-
42; P. Machado dj Aguìar, CNPJ: 19.992.818/0001-66 e Deltacon Construcao, Locacao e Engenharia EIRELI, CNPJ: 07.699.7281000t-00. Empresas
Inabilitadas: CSA Engenharia LTDA, CMJ: J9.629.277/0001-13 descumprimento do item 5.2.1. do Edital; L S Scrvicos de Construcoes EIRELI, C}rJPJ:
21.541.55510001-10 pelo descumprimento do item 5.6.3. (lll) do Edital. Fica aberto o prazo recursal. Itapajé - CE, 05 dc Abril de 2022. Fernando
Fern¡ndes da Rocha Pinheiro - Prcsidcnte da CPL de Itapajé - CE.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Llcitação - Pregõo Eletrônico N' 2022.04.05.01 - SME. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Caucaia - Ccará toma público, para conhccirncnto dos intcrcssados, quc no próximo dia 20 dc ab¡il dc2022, às 08:30h-(oito horas c trinta
mjnutoÐ, através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N'
2022.04.05.01- SME, critório dc julgamento mcnor preço por lotc, com {ins: Rcgistro dc Preços para futuras c cvcntuais aquisiçõcs dc livrãs dcstinados aos
alunos da Rede Pública de Ensino Matriculados nas turmas de Educação de Jovens e Adultos - EJA, de interesse da Secròtaria de Educação do Munictpio
de Caucaia/CE, o qual encontra-sc na íntegra na scde da Comissão, situada a Rua. Coroncl Corrcia no 1073, Parquc Solcdadc, Caucaia/CB. Maio?cs
informações no endereço citado no hor¿irio de 08:00h as l2:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. ingr{d Gomes Moreira - Prcgoelra.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ccdro - Extrato de Contrato. do oriundo do
a Secretaria

Assistência Social. Contr¿to N" u2022-04:.

¿

6

Pregão Eletrônico N' 250 I
do Trabalho Assistência

.01 /2022-04 cujo objeto
Social do Município de

é a aquisição de materiais
Cedro - CE. Contratante:

O Município de Ced¡o -
para composição de kit's
Secretaria do Trabalho ee

E.R Indústria e Comércio EIRELI - ME, com sede na cidade de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, à Rua Sebastião Régis, n" 1176,
inscrita no CNPJ/MF n' 2 I.253.68 l/0001-70, representada pela Sra. Eliane Maria de Macedo, inscrita no CPF/MF n.' 308. I 70.993-87. O valo¡

Estado do Ceará - Municíplo de São Gonçalo do Amarante - Avlso de Julgamento de Habltitaçño - Tomada de Prcços N" 007.2022 - TP. A Comissõo
Pcrmancntc de Licitação do Município dc São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhccimcnto dos intcrcssados o resultado do julgamento dos
documentos de habilitação apresentados para a Iicitação acima referida. A CPL declara habilitadas as seguintes licitantes, por atenderem a todãs as exigências
dc habili ação do cdital: I . Construtora Silveira Sallcs LTDA. c 2. Guarrabara Construçõcs Transportõ c Scrviços EIRÉLI - ME c inabilitada: I . Mâyons
EmpreendimentoseScwiçosLTDA.,pordescumprirossubitcnsdocdital:4.2.1;4.2.2.4.1,aIínca"a";4.2.5.1.3;4.2.5.1.4;4.2.5.l.5.Ficandodisponíveis
vislas ao p-rocesso e abefo o prazo para a interposição de recursos referente a decisão dejulgamento dos documentos de habilitação no dia útil seguinte. São
Gonçalo do Amarante/CE,(l5 de Abril de 2022. Anderson Äugusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitaçíto. -

EsrADo Do cEAIÙi - PREFEITURA MUNTCIPAL DE GUARACIABA Do NORTE - Avrso DE LtcrrAÇÃo - pREGÃo ELETRôNrco
N PEl220322l0llSESA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão
Eletrônico N" PE/220322/ol/SESA - Objeto: ContrBtâção de empresa especializada pára execução do Projêto de Edúcação em Saúde Ambiental paia a
promoção da saúde e contribuição co¡n a melhoria de qualidade de vida da população do municfpio de Guaraciaba do NorteiCE, compreendendo serviços
de capacitação e treinamentos com fomecimento de materiair Local de Acesso ao Edital; Avenida Monsenhor Furtado, n' 55, Centro, CEP: 62.380-00-0 -
Guaraciaba do Norte/CE; https://bll.org.br: https://vwvyr'.portalmunicipios.com.brlsistema./extemo/licitacoes/orocesso.asp?vEMP_CNPJ:075692050001 3 I ;https://licitacoes Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00màsl2h00m e de i3h00m às i7h00m: Local de Realiiaçao dã
Licitação:httos://bll.org.b¡- Data de Abertura 2O10412O22 - Horario: 09h00m. Guaraci¡ba do Norte-CE, 06 de Abril de 2022 - Emanuel Fernando
Ribeiro - Pregoeiro.

EsrADo Do CEARÁ- PREFEITURA MUNICTPAL DE ARARTPE - ExrRATo DE HoMoLocAÇÃo. pREGÃo ELETRôNrco N,
05.0112022-PE. A Prefeitura Municipal de Ararþe-CE, toma públicoatravés do Exmo. Sr. Auélio Ribeiro da Silva Lira., Secretário Municipal de Educação,
CulturacTccnologiadalnfomação,a homologaçãodoprõccdirncntolicitatório,PrcgãoElctrônicoN'05.01/2022-PE,cujoobjctoóäcontrataçãó<tá
prestação_deserviçosde transporte escolar_dos atunos da iede pública de ensino, de responsabilídade da secretaria de educação, óulrura e tecnologia da
t^{9r_qaçi9 do mgnicíplo dc Araripc/CE. Emprcsa Venccdora}ara os lorcs 0t c 02, A.-N. DE SOUSA TRANSPORTES, inscrita no C.N.p.J. So-b o n"
03.956.964/0001-04. Valor Clobal: R$ 627.760,32, (leiscgntos e vinte e sete mil, sotecentos e sessentâ reais e trinta e dois ceniavos),e para o lote 03AHCOR
LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA, inscrira nô'C.N.P.J. sob o n" 07.901.4i1l0001-05. Valor Gtobal: R$ 4.464.939,60 lquatró'mìlhões, quatrocenros e
se-ssenta e _quaho_mil, novecentos e trinia e nove reais e sessenta centavos), Araripe /CE, 04dc março de 2022,4urélio Ribeìro dr Silvâ airï, SecretÁrio
Municipal de Educação, Cultura e Tecnologie da Informação.

F'SC

MISTO

rFilÔtr



1 B
¡rotrumenloc@ætôrio. indusive q€nloaos aponlsnentos reafiädG

ñ dø 18!02.Ø2, Êffiideou inab¡litada a ffiÈæ Almo¡da & oltw¡E

b. D6la fom. ñe cEdenciåda
os

¡nsro no CNPJ no 20.875.517rO001-31,
a licitanlê C€rit@ de

Permnento

pø degmpr¡.
Espæblidad€s

o ltem editallcio
Ollalmolôgí6

. Sediços Onaknológ16
3521.5168. no horá¡io de

e Lote 2
&00h

Gezcttâ de SoE - Pr€sìdentq

- Aviso

w obþlo
Finanças:

de
MaÊ€naú-CE. lofrE trtblico peÉ conhecim€nþ dos htdessdos que âlé æ 09:00

de EEsll¡a) do dia26 de abril de 2022. receberá as Cartas propostas reÞrentes a
qd€æçoeletr6n'Èow.bll.org.bf'Aæsso ldentilìædono llnk-liciiaçöBs púbtiæs"
dæ Câlss Póposlas aqtÊærá no dia 26 deabritde æ2, às 10:00 horas
e o ¡niob da Sossåo do Disputade Lsn6 oærerá a parl¡rdas 14:00h do dia 27

dê2022. O êdtalpodoé sroblido menderoço otokôn¡æ adm runc¡onadô.
seråo pesladæ fËla Pregæir¿. duËnte o epedente noffit

do

aqubiçåoâ
Særetâda

Saúde do Municíp¡o

às

69.

tü

APregoe¡ra Munlcíp'þ (þAssaré/CE
do

20?¿04.o5.1
r€al¡ädo Csrtarìs Licitatório

atender
do

eletrôniæ âc¡ma mencionado. Quaisquer in
duÉnte o

ElEtrðnico No 13.006/20¿PÊRP.

A4uhaz. Tipo de l¡ciEção: Meno¡'Pæço porLote. APreçpeira dâ
púÞliæ, paGmhecimentod6 intffisdos queaté às 09:00h

BEs¡l¡â) do d¡â 20 ds abril de 2022, eiÞrá .æobendos

lma
PÞgão

âs neæsidades das
Municlplo conf0rms

Os intsrossados podsão obi6ro texlo intsgr¿l do Ed¡t¿l

(88) 3535-1613. Asseé/Cg 05.ie abrit

de

nâ
Oficìâldo

mdâlidâde
demandas

dø Assârê/CE,

ås 12:00hrs. lnformâções pelo telefone

d€ PEçc - Progãò

www.oPovo.coM.B

elebônico hlipt/wJ.bbmnet.ffi.Þr O edilål pod€rá sê¡
mencioEdo. Ouåisquer ¡nbmaçöes poderåo ser obüdas m

12:00h

Eletrónlæ No 12.01.001r2022-PMS. Em cumpriffito e

no CNPJ n' 24.334.945i0001{8, através de su repreærdãnto
Carlæ Tavares, Emp€sádo ind¡vídEl. VenædoE dos Loþs

(quatm miihöes è seiscentos e trhÞ e quaûo mil e
e dois c€ntaws). Data de AsslmtuE: 04 de abril de 2022.

QUARTA-FEI
FORTAL ÊZA . CEARÃ . 6 OE AERIL OE

R

25 de

a parl¡r das t l:00 horas do dia 28 de abril de 2O?2. O éditat poderá sér obtìdo
brmagões
hæs), e

serão prestådæ
norrol (08:00 âs 16:00 Þoderão ser

de
âquidção de
Mmìcjpal de

prcpætas de preços refemtss a

públlco
Aquislçáo dê

Ræum¡doda

com

Oe'12

FedeEl na 'l-892, de 23n11æ13. alteÉdo pelo Oeseto Fedoßl
Decreto Municipal no 028 de 0510512021. Sigætáño: F6ncis

9

de 2022, ¿s 1l:00 húas (horár¡o dè

Ed!caçåq

(horário

no tink - li:¡t¿çðes públiãs'

obt¡do
horár¡o
9184.

Sâbæiro

10.520,

Fora,

afüldo20?2,

Ê2
reais);


